3

  26.10.2021

   463-ПА

О пропускном режиме в здание администрации
Асбестовского городского округа
В целях обеспечения исполнения требований пункта 3 Указа Губернатора Свердловской области от 18 марта 2020 года № 100-УГ «О введении
на территории Свердловской области режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», введенного Указом Губернатора Свердловской области
от 13 октября 2021 года № 598-УГ «О внесении изменений в Указ Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ «О введении на территории Свердловской области режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», постановления администрации Асбестовского городского округа
от 14.04.2020 № 242-ПА «О дополнительных мерах по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции (2019- nCoV) на территории Асбестовского городского округа» (в ред. от 21.10.2021 № 457-ПА), руководствуясь статьями 27 и 30 Устава Асбестовского городского округа, администрация Асбестовского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести пропускной режим в здание администрации Асбестовского городского округа граждан, достигшим возраста 18 лет, при наличии у таких граждан QR-кода, оформленного с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» и подтверждающего, что гражданину проведена профилактическая прививка против новой коронавирусной инфекции
(2019-nCoV) (далее - QR-код), или медицинского документа, подтверждающего,
что гражданину проведена профилактическая прививка против новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) не более шести месяцев назад (вторым компонентом вакцины или однокомпонентной вакциной против новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), прошедшей государственную регистрацию в Российской Федерации) либо, что гражданин перенес новую коронавирусную инфекцию (2019-nCoV) не более шести месяцев назад (далее - медицинский документ), а также документа, удостоверяющего личность гражданина, начиная с 25 октября 2021 года.
2. Муниципальному казенному учреждению Асбестовского городского округа «Центр по обеспечению деятельности органов местного самоуправления» осуществлять пропуск сотрудников и любых посетителей в здание администрации Асбестовского городского округа осуществляется через турникеты, оборудованные на входе с ул. Уральская, 73, сотрудником Муниципального казенного учреждения Асбестовского городского округа «Центр по обеспечению деятельности органов местного самоуправления» (вахтером) при условии предъявления ему гражданином QR-кода, оформленного
с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»
и подтверждающего, что гражданину проведена профилактическая прививка против новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) (далее - QR-код),
или медицинского документа, подтверждающего, что гражданину проведена профилактическая прививка против новой коронавирусной инфекции
(2019-nCoV) не более шести месяцев назад (вторым компонентом вакцины или однокомпонентной вакциной против новой коронавирусной инфекции
(2019-nCoV), прошедшей государственную регистрацию в Российской Федерации) либо что гражданин перенес новую коронавирусную инфекцию (2019-nCoV) не более шести месяцев назад (далее - медицинский документ),
и документа, удостоверяющего личность гражданина.

3. Посетители не допускаются в здание администрации Асбестовского городского округа в случае непредъявления, истечения срока действия QR-кода оформленного с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»
и подтверждающего, что гражданину проведена профилактическая прививка против новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) (далее - QR-код), или медицинского документа, подтверждающего, что гражданину проведена профилактическая прививка против новой коронавирусной инфекции
(2019-nCoV) не более шести месяцев назад (вторым компонентом вакцины или однокомпонентной вакциной против новой коронавирусной инфекции
(2019-nCoV), прошедшей государственную регистрацию в Российской Федерации) либо что гражданин перенес новую коронавирусную инфекцию (2019-nCoV) не более шести месяцев назад (далее - медицинский документ),
и документа, удостоверяющего личность гражданина.
4. Управлению образованием Асбестовского городского округа обеспечить введение пропускного режима в здания Управления образованием Асбестовского городского округа и подведомственных учреждений,  гражданам, достигшим
18 лет, в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.
5. Управляющему делами администрации Асбестовского городского округа (О.П. Яблочкиной):

5.1. Уведомить Думу Асбестовского городского округа, Счетную палату Асбестовского городского округа, финансовое управление администрации Асбестовского городского округа, отдел по управлению муниципальным имуществом администрации Асбестовского городского округа о введении пропускного режима в здание администрации Асбестовского городского округа
с 25 октября 2021 года.
5.2. Подготовить и разместить на входе в администрацию Асбестовского городского округа объявление о введении пропускного режима
с 25 октября 2021 года.
5.3. Уведомить подведомственные учреждения и организации администрации Асбестовского городского округа о необходимости соблюдения пропускного режима.

6.     Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его подписания.

7. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Асбестовского городского округа в сети Интернет (www.asbestadm.ru).

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить                       на заместителя главы администрации Асбестовского городского округа                           Е.В. Волкову.

Глава
Асбестовского городского округа

     Н.Р. Тихонова